

VIII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI INFRASTRUKTURY**  
(NR 152)
- **KOMISJI OBRONY NARODOWEJ**  
(NR 79)  
z dnia 7 grudnia 2017 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Infrastruktury (nr 152)

## Komisji Obrony Narodowej (nr 79)

7 grudnia 2017 r.

Komisje: Infrastruktury i Obrony Narodowej, obradujące pod przewodnictwem posła **Michała Jacha (PiS)**, przewodniczącego Komisji Obrony Narodowej, zrealizowały następujący porządek dzienny:

### – rozpatrzenie poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu do projektu ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych (druki nr 2038 i 2079).

W posiedzeniu udział wzięli: **Marek Chodkiewicz** – podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa wraz ze współpracownikami, **Dariusz Tarchała** – szef Oddziału Typizacji i Koordynacji Budownictwa w Ministerstwie Obrony Narodowej wraz ze współpracownikiem.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Jolanta Misiak** i **Michał Madaj** z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Mariusz Przerwa** i **Dariusz Dąbkowski** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Michał Jach (PiS):**

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Komisji Obrony Narodowej. Witam wszystkich przybyłych na dzisiejsze posiedzenie. Witam panie poseł i panów posłów. Witam pana ministra Marka Chodkiewicza z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. Witam przedstawicieli Ministerstwa Obrony Narodowej.

Porządek dzienny macie państwo przed sobą. Przewiduje on rozpatrzenie poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu do projektu ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych (druki nr 2038 i 2079).

Jeżeli nie usłyszę głosu sprzeciwu, uznam, że Komisja przyjęła porządek dzienny. Sprzeciwu nie słyszę. Porządek dzienny przyjęliśmy i przystępujemy do jego realizacji.

W trakcie posiedzenia Sejmu Klub Platforma Obywatelska złożył wniosek o odrzucenie w całości projektu ustawy oraz poprawkę do art. 1 pkt 7. Komisje przegłosują te dwa wnioski.

Czy przedstawiciel wnioskodawców chce zabrać głos? Tak. Pan poseł Cezary Grabarczyk, bardzo proszę.

#### **Poseł Cezary Grabarczyk (PO):**

Panie przewodniczący, Wysokie Komisje. Jeszcze raz apelujemy, ratujmy, co się da, ratujmy pieniądze na polskie wojsko, na modernizację techniczną. Dlatego apelujemy do sumień państwa posłów i prosimy o poparcie wniosku o odrzucenie. Ewentualnie o przyjęcie poprawki, która zmierza do wyeliminowania możliwości przelewania środków, które powinny iść na broń, na asfalt i beton. Dziękuję.

#### **Przewodniczący poseł Michał Jach (PiS):**

Dziękuję. Czy pan minister chce zabrać głos?

#### **Podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa Marek Chodkiewicz:**

Nie, dziękujemy.

**Przewodniczący poseł Michał Jach (PiS):**

Dziękuję. Przystępujemy do rozpatrzenia wniosku. W pierwszej kolejności będziemy głosować nad najdalej idącym wnioskiem. Kto jest za odrzuceniem projektu ustawy w całości? (14) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał? (0)

Stwierdzam, że komisje wniosek odrzuciły.

Przechodzimy do głosowania nad poprawką. Kto jest za przyjęciem zaproponowanej poprawki? (15) Kto jest przeciw? (20) Kto się wstrzymał? (0).

Poprawka nie uzyskała większości.

Jeszcze wybór sprawozdawcy. Jeżeli nie ma sprzeciwu, to pozostanę nadal sprawozdawcą. Sprzeciwu nie słyszę.

Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Komisji Obrony Narodowej.